[image: image1.wmf]
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE
Estado de São Paulo

Rua Jacyra Landim Stori, s/n.º - Centro – CEP 18315-000 – SP

Fone/Fax (0xx15) 544-1165 – e-mail ribegran@splicenet.com.br

PORTARIA N.º 174 - DE 29 DE NOVEMBRO DE 2005.

Dispõe sobre nomeação do Conselho Municipal de Saúde.

                     ELIANA DOS SANTOS SILVA, Prefeita do Município de Ribeirão Grande, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento na Lei n.º 042, de 22 de fevereiro de 1994, alterada pela Lei n.º 175, de 17 de março de 1997, e

Considerando o que constou do protocolado n.º 3578,

R E S O L V E,

Art. 1º - NOMEAR, para compor o Conselho Municipal de Saúde, os seguintes membros:

I – Representantes do Poder Público:

a) Wilson Grilo                                 -
RG. n.º 9.492.481-8

b) Priscila de Moraes                        -
RG. n.º 30.594.688-2

c) Maria Angélica Teixeira Ferreira   -
RG n.º  22.209.532-5

II – Representantes dos Usuários:

a) Vera Lúcia Ferreira de Carvalho   - RG:  25.047.581-9

b) Marli Alves de Oliveira      –RG: 32.401.975-0

c) Paulo Vicente Martins – RG: 16.146.738-9

                     d) Tereza Alves de Oliveira Queiroz – RG: 32.559.195-7

f)

e) Jairo Donizeti de Queiroz – RG: 30.269.296-4

g) Matilde Queiroz – RG: 32.645.866-9

h) Orlando Ferreira da Silva – RG: 19.681.712-2

i) Maria das Dores – RG: 20.328.366

a) III – Representantes dos Trabalhadores da Saúde

b) Thiago Calegary Cury  -  RG:  34.863.039-6

c) Queli Aparecida da Silva – RG: 43.050.583-8

d) Ana Maria Ramos de Souza – RG: 30.350.207-1

e) Georgina Brisola de Oliveira Costa – RG: 30.720.498-4

f) Ivoní Aparecida da Costa -  RG: 33.602.125-2

Art. 2º - O mandato dos membros do CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, terá duração de 02 (dois) anos, com possibilidade de recondução pelo menos uma vez, exercido gratuitamente, sendo seu exercício considerado serviço relevante à preservação da saúde da população.

Art. 3º - A competência do Conselho Municipal de Saúde está prevista no art. 8º da lei n.º 042, de 22 de fevereiro de 1994, alterado pela lei n.º 175, de 17 de março de 1997.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 29 de novembro de 2005.

ELIANA DOS SANTOS SILVA

            Prefeita Municipal

Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]